
2.2 Procesní směrnice 28/2021 Příloha č. 3

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p.

Oblastní ředitelství-jižní Čechy 

Zadávací list projekčních prací - projektové dokumentace,

Název akce: Revitalizace Obora

Stupeň projektové dokumentace:

Dokumentace pro vydání společného povolení a provádění stavby - jednostupňový projekt

Obec s rozšířenou působností: Blatná 

Katastrální území: Buzice

Místo: Buzice 

Kraj: Jihočeský kraj 

Název toku: bezejmenný ČHP.: 1-08-04-0230

IDVT: 10274656

Druh prací: projektová dokumentace revitalizace toku a nivy, obnova tůně 

Charakter akce: investiční

Vymezení úseku, v němž budou prováděny práce, jež jsou předmětem PD, a jeho délka: 

od ř. km 0,9 do ř. km 1,2

Popis stávajícího stavu:
Bezejmenný vodní tok IDVT 10274656 je 1,204 km dlouhý vodní tok. Řešená tůň se nachází 
v jeho ř. km cca 1,00, tedy v jeho pramenné části v rámci rozsáhlého lesního pozemku pare. č. 
515/1 v k.ú. Buzice. Vodní tok již od pramene zvodnělý, lokalita podmáčená, v okolí toku se 
nacházejí kaliště pro zvěř.

Na toku leží stávající rybníček s narušenou hrází (pravděpodobně částečně rozrytou od zvěře a 
pomístně propadlou). Zátopa je zanesena sedimentem. Tůň nemá vlastní katastrovaný pozemek. 
Je součástí rozsáhlého lesního pozemku pare. č. 515/1 v k.ú. Buzice ve vlastnictví LČR, s.p. 
V roce 2016 (dle vyražení na ocelové desce požeráku) byl osazen jednoduchý požerák - trubka, 
pravděpodobně pro regulaci vody v rybníčku. Nad a pod rybníčkem se nachází odvodněná niva 
toku, která ztratila svůj přirozený hydrologický režim.

Popis návrhu a požadavků investora:

V rámci stavby je uvažována změna stávajícího rybníčku na tůň (Plocha tůně je přibližně 750 m2). 
Dojde k odstranění stávajícího požeráku a bude zřízen jednoduchý přeliv bez možnosti 
manipulace s vodou v tůni. Dále dojde k vyčištění zátopy od sedimentu (odhad sedimentu cca 250 
m3). Dojde k rekonstrukci hráze jejímu dosypáním vhodnou zeminou, jejíž existence se prověří 
jednoduchým IGP v okolí tůně. V rámci tůně bude navržen jednoduchý bezpečnostní přeliv 
(předpoklad průleh v zavázání hráze). Sediment se předpokládá k uložení na pozemku stavby 
v blízkosti tůně (bude upřesněno s LS Vodňany)

Pod výše uvedenou tůní bude vytvořena tůň nová v místě stávajícího mokřadu (plocha tůně cca 
300 m2, odhad sedimentu cca 180 m3) a bude tudíž vytvořena kaskáda dvou tůní. Na této tůni 
bude zřízen jednoduchý přepad pravděpodobně ve formě dřevěného stupně z místního materiálu.

V rámci stavby také dojde k revitalizaci toku nad tůní (hrazení lesnickotechnických meliorací) 
v délce cca 250-300 m. Tok zde teče umělým melioračním kanálem. Tento kanál bude částečně



2.2 Procesní směrnice 28/2021 Příloha č. 3

nebo zcela zasypán a bude rozvoíněn po přilehlém mokřadu. V ploše budou vybudovány další 1-3 
menši tůně.

Podklady poskytnuté objednatelem:

• informace k vodnímu toku z CEVT

• DMR 5G

Předpokládaný náklad na realizaci stavebních práci: 740 tis. Kč bez DPH

Postup (fáze) zpracování PD:

1. Etapa prací - zajištěni podkladů pro návrh technického řešeni

• hydrologická data ČHMÚ (m - denní a N - leté průtoky)

• geodetické zaměřeni

• přírodovědecký průzkum

» inženýrsko geologický průzkum (vytipováni zemin pro dosypánl hráze tůně)

Termín první etapy prací bude do 3 měsíců od podpisu SoD

2. Etapa prací - návrh technického řešeni - zpracováni projektové dokumentace pro společné 
povolení stavby, projednáni s dotčenými orgány státní správy a dotčenými institucemi, včetně 
zapracováni případných připomínek do PD.

Termín druhé etapy a konečné odevzdání prací bude do 7 měsíců od podpisu SoD

Koncept projektu bude projednán na výrobním výboru svolaném projektantem do 3 měsíců od 
podpisu SoD

Případné návrhy změn (vyplývající z výsledků projednáváni návrhu technického řešeni) 
objednatelem schváleného konceptu budou zhotovitelem znovu předloženy k projednání do DK 
objednatele.

PD pro společné povoleni stavby v podrobnosti pro provádění stavby vyhotoven v 6 samostatných 
paré a v jednom vyhotoveni v elektronické (digitální) podobě.

PD bude rozšířena o požadavky investora

Požadované podklady:

• geodetické práce, požadujeme výškopis (balt. po vyrovnání) a polohopis 
(v souřadnicovém systému JTSK), vyhotovené geodetické podklady pro projektovou 
činnost budou předány objednateli v elektronické podobě (formáty dxf, dgn), včetně 
zřízeni a zaměřeni všech bodů, které byly použity pro účely projektováni a mohou být 
využity při vytyčovacích, kontrolních a dokumentačních činnostech, součástí bude 
zajištění dvou pevných výškových bodů, včetně jejich zákresu do situace stavby a 
fotodokumentace.

2 z 9



2.2 Procesní směrnice 28/2021 Příloha č. 3

• aktuální údaje ČHMÚ pro 1 profil (m denní a N leté průtoky)

• přírodovědný průzkum dotčených pozemků a písemné vyhodnocení vlivu zamýšleného 
zásahu na rostliny a živočichy (přírodovědecký průzkum bude zpracován v rozsahu 
potřebném pro financování záměru z OPŽP, předpokládá se zejména využiti podkladů 
AOPK).

» jednoduchý inženýrsko geologický průzkum - cílem průzkumu bude ověřit existence 
vhodných zemin pro obnovu (dosypání) hráze v okolí tůně. Předpokládá se realizace 
mělkých kopaných sond nebo vrtaných (např. ručním vrtákem) sond, jejichž účelem bude 
ověření existence vhodné zeminy do hráze. Z odebraného vzorku bude provedený 
laboratorní rozbor (indexová zkouška) s ověřením vhodnosti zeminy do homogenní hráze.

o základní rozbory (sedimentů/zemin - výkopků) - budou provedeny objednatelem na jeho 
vlastni náklady

Části PD - upřesnění požadavků (PD bude obsahově členěná dle příslušné vyhlášky):

• technická zpráva, doplněná o technické specifikace,

• průvodní zpráva, včetně uvedení seznamu dotčených vlastníků pozemků a staveb, 
seznam stavbou dotčených pozemků s uvedením jejich záborů a formy dotčení (trvalých 
i dočasných),

• přehledná mapa povodí 1 : 50 000 s vyznačením povodí

® přehledná mapa 1 : 10 000 s vyznačením úseků - objektů a přístupů

• hydrotechnické výpočty - vždy bude uveden postup jednotlivých výpočtů se všemi 
vstupními parametry, nelze akceptovat zjednodušené výpočty, nepřehledné výstupy či 
pouhé konzumpční křivky

• výpočty stability navrhovaného opatřeni vzhledem k požadovaným či navrhovaným 
parametrům

• situace stavby

• podélný profil

• přfčné profily - každý profil bude obsahovat tabulku, ve které budou uvedeny údaje 
vztahující se k navrhovaným opatřením např. plochy výkopů, plochy násypů, délky 
svahování, označení břehů atd.

• vzorové příčné profily - pro každý konkrétní druh navrhovaného opatření či konstrukce. 
Vzorový příčný profil bude vždy obsahovat podrobné popisy, kóty a detaily, které 
z důvodu přehledností nebudou obsaženy v příčných profilech

• výkresy objektů

• prováděcí výkresy podrobností - detailů konstrukcí

■ podklady pro vytýčení stavby - vytyčovací schéma

• zajištěni dvou pevných výškových bodů, včetně jejich fotodokumentace a podrobného 
popisu,

• situace s vlastnickými vztahy - situace (návrh) vložená do aktuálních podkladů 
vyžádaných u příslušného KÚ

« zásady organizace výstavby, včetně situace se zákresem staveniště, zařízení staveniště 
přístupů, skládek, mezideponií, odvodnění, převádění vody apod. - může být součástí 
koordinační situace stavby

• technické charakteristiky, popisy a podmínky provádění stavebních prací, technologické 
postupy s odkazy na příslušné předpisy a normy,

3 z 9



2.2 Procesní směrnice 28/2021 Příloha č. 3

• podrobná specifikace navrhovaných materiálů a konstrukcí včetně stanovení minimálních 
kvalitativních požadavků,

» zapracováni specifických požadavků vyplývajících z dotačních titulů, (OPŽP, POPFK)

• výkaz výměr (u jednotlivých položek bude vždy uveden způsob a postup výpočtu a jejích 
popis) s odkazujícím popisem na příslušnou grafickou nebo textovou část projektové 
dokumentace, ve které bude možné daný výpočet jednoznačně ověřit,

® soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (slepý rozpočet), včetně 
položek vedlejších a ostatních nákladů investora vyplývajících ze zpracování projektové 
dokumentace a požadavků objednatele, soupis prací bude vypracován v cenové soustavě 
ÚRS (cenová úroveň platná ke dni řádně dokončeného díla objednateli), elektronická 
podoba soupisu prací bude splňovat požadavky pro zadávání veřejné zakázky, 
elektronická podoba soupisu bude zpracována v otevřeném formátu XLSX,

• v případě potřeby použití položek neobsažených v cenové soustavě ÚRS (tzv. „R" 
položek) bude předložena a objednatelem odsouhlasena individuální kalkulace a rozbor 
takovýchto položek,

» posouzení potřebnosti zpracování plánu BOZP v rámci zpracování PD - včetně 
komentáře v PD),

• návrh harmonogramu prací,

• návrh povodňového plánu,

Požadovaný obsah dokladové části:

• zápisy z výrobních výborů (vypracované zhotovitelem, odsouhlasené objednatelem) - 
budou předány samostatně

• aktuální údaje ČHMÚ

• vyjádření správců a vlastníků inženýrských sítí,

• vyjádření a souhlasy orgánů a organizací a dotčených fyzických a právnických osob 
(souhlasy budou vyznačeny na samostatném situačním výkresu);

• stanovisko správce toku a povodí (PVL),

• stanovisko obce

• koordinované závazné stanovisko obce s rozšířenou působností,

• vyjádření o souladu navrhované stavby se záměry územního plánování (dle § 15 SZ) 
nebo souhlas SÚ příslušného k vydání UR, který ověřuje dodržení jeho podmínek,

• stanovisko orgánu státní správy lesů,

• vyjádřeni vlastníků lesů do 50 m, vyjádření OLH, souhlas se stavbou dle ustanovení § 14 
lesního zákona,

• vyjádření Českého rybářského svazu

• stanovisko orgánu památkové péče

• doklad o prokazatelném oznámení Archeologickému ústavu Akademie věd ČR

• stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky

• závazné stanovisko orgánu ochrany přírody k zásahu do VKP podle ustanovení § 4 odst. 
2. zákona č. 114/1992 Sb., věznění pozdějších předpisů,

• výjimka ze zákazů zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů podle ustanovení § 56 
zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů (v případě jejich existence 
v lokalitě)



2.2 Procesní směrnice 28/2021 Příloha č. 3

• vypracováni souhrnu podmínek stanovených pro umístěni, povoleni a prováděni stavby, 
včetně uvedeni způsobu jejich vypořádáni,

Ostatní požadavky:

• štítek na deskách projektu bude kromě ostatních údajů obsahovat ČHP dotčeného toku, 
IDVT a ř. km stavby (dle CEVT),

• součásti PD (v části Zásady organizace výstavby) bude posouzeni plněni povinnosti 
zadavatele stavby podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve zněni pozdějších předpisů, zda je stavbu 
možné realizovat 1 zhotovitelem (např. jedná se o jednoduchou stavbu s nízkou 
náročností na koordinaci, neobsahující žádná technologická zařízeni apod.) a zda bude 
stavba svým rozsahem podléhat povinnosti doručení oznámení o zahájeni prací 
oblastnímu inspektorátu práce (celkový plánovaný objem prací a činností během realizace 
díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu) - tedy zda je 
nutné určit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve fázi přípravy díla,

• způsob použití, využiti a likvidace sedimentů a výkopků v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb. o odpadech (dále jen "zákon o odpadech"), případně způsob nakládáni 
s odpady (vybouraný materiál, sediment, pařezy, přebytečná a jinak nevyužitelná zemina 
apod.) - bude vyřešeno v rámci PD, a to včetně zajištěni splněni všech legislativních 
podmínek s tím spjatých (zákon o odpadech, včetně prováděcích vyhlášek, zákon 
č. 156/1998 Sb., o hnojivech, ve zněni pozdějších předpisů, zákon č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve zněni pozdějších předpisů, vyhláška 
č. 257/2009 Sb., o používáni sedimentů na zemědělské půdě a další obecně závazné 
právní předpisy, ve zněni pozdějších předpisů) a další obecně závazné právní předpisy, 
v účinných zněních) - ve spolupráci (součinnosti) s investorem bude preferováno - 
vybráno ekonomicky a ekologicky nejvhodnějšl řešení.

• součástí PD bude návrh plánu kontrolních prohlídek stavby ve vazbě na podstatné fáze 
provádění stavby - plán kontrolních prohlídek stavby,

• projekt bude členěn na stavební objekty dle požadavku investora a podle charakteru 
finančních prostředků (provoznl/investičnl), všechny stavební objekty budou zatříděny do 
druhu a oboru stavebnictví dle klasifikace stavebních objektů,

9 zhotovitel projedná návrh technického řešeni stavby na výrobních výborech, které svolá 
v průběhu zpracováni projektové dokumentace za účasti objednatele a dalších 
zúčastněných stran dotčených stavbou, zhotovitelem vypracované zápisy z výrobních 
výborů (odsouhlasené objednatelem) budou součásti dokladové části projektové 
dokumentace (paré č. 1), návrh technického řešeni předkládaný dotčeným osobám, 
orgánům státní správy a samosprávy, bude předem projednán 
a odsouhlasen objednatelem,

« pro účely konání výrobních výborů předloží zhotovitel objednateli potřebné podklady 
v elektronické podobě minimálně 3 dny před konáním výrobního výboru,

« projektant provede odborný výklad v DK objednatele, zhotovitel předloží objednateli pro 
účely závěrečného posouzeni shody s požadavky objednatele elektronickou podobu, a to 
nejpozději 8 dni před termínem odevzdáni díla,

• PD bude předána i v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf, editovatelné - 
formát doc, xls, dwg, dgn),

• originály všech dokladů budou součásti paré č. 1 PD,

• zhotovitel souhlasí s rozmnožováním díla pro potřeby zajištěni přípravy stavby a pro 
zadáni a realizaci stavby, zhotoviteli bude zapůjčena stávající dokumentace stavby 
a doklady souvisejíc! se stavbou,

5 z 9



2.2 Procesní směrnice 28/2021 Příloha č, 3

« součásti zadáni je i prováděni autorského dozoru, který bude prováděn formou kontrolní 
činnosti projektanta na stavbě - účasti autorizované osoby na stavbě dle potřeb 
objednatele (zpravidla při kontrolních dnech, kontrolních prohlídkách stavby, při předáni 
a převzetí zhotovené stavby apod.), v rámci výkonu autorského dozoru bude zhotovitel 
kontrolovat soulad prováděné stavby sjlm zhotovenou ověřenou (schválenou) PD, se 
stavebním povolením (územním rozhodnutím), jakož i s dalšími právními akty 
a vyjádřeními, které jsou pro realizaci stavby závazné, předpokládaný rozsah autorského 
dozoru na stavbě ve dnech (dle zadávací dokumentace) zadavatel stanovil pouze pro 
účely hodnoceni nabídkové ceny, přičemž skutečný rozsah prací bude závislý na jeho 
konkrétních potřebách,

Přílohy:

1) Situace zájmového území (s uvedením ř. km dle CEVT)

2) Fotodokumentace

Objednatel: Ing. Pavel Kub

Ředitel oblastního ředitelství jižní Čechy

Zhotovitel: lítí') HV
f#0 4  H 14H4 e L a v E:.4 4K L ICO ť K

Dne: Dne: ^ • *2jo 4 >1

/



2.2 Procesní směrnice 28/2021 Příloha 6. 3

7 z 9



2.2 Procesní směrnice 28/2021 Příloha č. 3

8 z 9



Fotodokumentace:

2.2 Procesní směrnice 28/2021 Příloha č. 3

9 z 9



Revitalizace Obora

I. Etapa - zajištění podkladů

Geodetické zaměření (tachymetrické zaměření + 2 kontrolní body)
18 000

Kč bez DPH

Data ČHMÚ 7 000 Kč bez DPH

JednoduchýIGP 15 000 Kč bez DPH

Přírodovědecký průzkum 12 000
Kč bez DPH

1.Etapa celkem 52 000 Kč bez DPH

II. Etapa

Projektová dokumentace pro společné povolení stavby v podrobnosti pro 
provádění stavby

70 000 Kč bez DPH

Inženýrská činnost potřebná pro zajištění společného povolení stavby - projednání 
s dotčenými orgány státní správy

55 000 Kč bez DPH

II.Etapa celkem 125 000 Kč bez DPH

PD cena celkem 177 000 Kč bez DPH

Autorský dozor

Cena za den autorského dozoru 2 000 Kč bez DPH

Předpokládaný počet dnů autorského dozoru 3 ks

Cena celkem za autorský dozor 6 000 Kč bez DPH

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM: 185 000 Kč bez DPH

(cena za PD + autorský dozor)

Nabídku podává:

KV+MV AQUA, spol. s r.o.
Ing.Michaela Vejvalková, jednatelka firmy 
Dominová i5, 158 00 Praha 5 
IČ: 256 84 566

Nejsme plátci DPH, cena je konečná. 

09.07.2021




